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5.5 Hyvinvointipalvelut 
 
Palvelualueen yleistavoitteen toteutuminen 
 
Hyvinvointipalveluiden tavoitteena on tarjota monipuolisia vapaa-ajan mahdollisuuksia yhdenver-
taisesti kaikille kuntalaisille, samalla vahvistaen yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. Laadukkaat ja toimi-
vat hyvinvointipalvelut ovat tärkeä osa Limingan myönteistä kuntakuvaa ja merkittävä tekijä kun-
nan vetovoimassa. 
 
 
 
Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 
 
Hyvinvointipalveluiden toiminnan perusta lähtee kuntalaisten tarpeista. Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen on kunnan lakisääteinen tehtävä, jota ohjataan kuntastrategian sekä hyvinvointisuunni-
telman kautta. Limingan hyvinvointisuunnitelma perustuu elämänkaaren mukaiseen malliin: 
 

 
 
Hyvinvointipalveluiden keskeinen tehtävä on kohdata kuntalaisia. Tätä työtä tehdään järjestämällä 
vuorovaikutusta ja kohtaamista tukevia tilaisuuksia sekä tekemällä yhteistyötä järjestöjen ja muiden 
toimijoiden kanssa. Myös erilaiset osallisuusfoorumit yhdessä nuoriso-, vanhus- ja vammaisneuvos-
ton kanssa ovat tärkeässä osa roolissa kuntalaisten näkökulmien esiin tuomisessa. 
 
Limingan kunnan tavoite hyvinvoinnin edistämisessä on varhaisessa tuessa sekä ennaltaehkäisevissä 
palveluissa. Tavoitteeseen pyritään vastaamaan tarjoamalla matalan kynnyksen neuvontapalveluiden 
lisäksi monipuolisia liikunta- ja vapaa-ajan mahdollisuuksia eri ikäisille ja ympäri vuoden. Limingan 
kunnan hyvinvointipalvelut palvelualueena koostuu nuoriso-, kirjasto- ja kulttuuri-, liikunta- sekä 
kansalaisopistopalveluista.  
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Hyvinvointi on laaja kokonaisuus, ja sen edistäminen kunnassa edellyttää kuntaorganisaation palve-
lualueiden välisen yhteistyön lisäksi toimivaa vuoropuhelua kunnan ja eri sidosryhmien välillä. Ter-
veyden ja hyvinvoinnin laitoksen mukaan hyvinvointi muodostuu terveydestä, materiaalisesta hyvin-
voinnista sekä koetusta hyvinvoinnista ja elämänlaadusta. Hyvinvointi voi tarkoittaa sekä yksilön hy-
vinvointia että yhteisön hyvinvointia. Yhteisötasolla siihen vaikuttavat esimerkiksi elinolot, työlli-
syys, työolot ja toimeentulo. Yksilötasolla siihen liittyvät muun muassa sosiaaliset suhteet, itsensä 
toteuttaminen ja arjen sujuvuus. 
 
Limingan kunnan tekemän hyvinvointityön vaikuttavuutta arvioidaan valtakunnallisen Hyte-kertoi-
men avulla: 
  

 
 
 
 
 
Toimintaympäristöanalyysi 
 
Koska hyvinvointipalveluiden järjestämisen ajatus tulee lähteä kaikille kuntalaisille yhdenvertaisesti 
tarjottavista palveluista, tekee tämä asia myös palvelualueen toimintaympäristön tarkastelusta laa-
jan. Valtakunnallisesti ja paikallisesti merkittävimpiä ovat olleet taloudellisen tilanteen epävarmuus, 
syrjäytymisen lisääntyminen sekä tekoälyn vahvempi tuleminen osaksi useamman kuntalaisen ar-
kea. 
 
Yhteiskunnallisesti sekä paikallisesti liikkumattomuus haastaa liikuntapalvelujen lisäksi myös muita 
toimijoita, kolmannesta yksityiseen sektoriin. Ilmiö ei ole uusi ja se on kehittynyt pidemmällä aika-
välillä. Ilmiöllä on vaikutusta palveluiden järjestämisen painopisteissä, siirtäen tarvetta enemmän 
liikkumattomuutta poistaviin toimiin. Yhtenä toimena on ollut kehittää edelleen matalan kynnyksen 
neuvontapalveluita kuten liikunta- ja elintapaneuvontaa. 
 
Liikuntapalveluiden toimintaympäristön voi nähdä muuttuvan edelleen myös muiden tekijöiden, 
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kuten väestön ikääntymisen, ilmastonmuutoksen ja teknologisen kehittymisen takia. Erityisesti il-
mastonmuutoksen vaikutukset näkyvät ulko- ja luontoliikuntapaikkojen tarjomisessa sekä ylläpi-
dossa. Teknologinen kehitys puolestaa on tarjonnut uusia mahdollisuuksia tarjota liikuntatiloja ja -
olosuhteita yhä useammalle kuntalaiselle.  
 
Muutostekijöistä ja ilmöistä johtuen liikuntapalveluiden on löydettävä edelleen perinteisten liikut-
tamiskeinojen lisäksi uusia toimintamalleja. Keskeistä uusien toimintamallien löytämisessä on ym-
märtää eri käyttäjäryhmiä ja hakea ratkaisuja läheltä kuntalaisten arkea. 
 
Nuorten toiminnassa valtakunnalliset näkyvät ilmiöt ovat myös näkyvissä liminkalaisen nuorten toi-
minnassa ja näihin pyritään puuttumaan yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Nuorten suvaitse-
vaisuus ja rasistinen puhe liittyen eri kulttuureihin tai vähemmistö ryhmiin ovat kuuluneet nuorten 
keskusteluissa. Myös päihteissä on näkyy mm. sähkötupakka ja alkoholin käyttö. Päihteistä on myös 
nuoret itse nostaneet toivetta, että siihen puututaan. Näihin ilmiöihin pyritään puuttumaan keskus-
telemalla nuorten kanssa, mutta lisäämällä myös vanhempien tietoisuutta asioihin kutsumalla asi-
antuntijoita puhumaan niin nuorille, kuin aikuisillekin. 
 
Kirjastopalveluissa näkyy lukijoiden lukutaidon suuret erot varsinkin nuoremmissa ikäryhmissä. Tä-
hän ollaan pyritty vastaamaan monipuolisella valikoimalla, josta jokaiselle lukijalle pyritään omaa 
lukutaitotasoa vastaavaa materiaalia. Tekoälyn tuomat haasteet ja mahdollisuudet vaativat jatku-
vaa koulutusta ja kehityksen mukana pysymistä.  
 
Jatkossa on pyrkimys huomioida entistä paremmin myös erityisryhmien kirjastopalvelut. Lisäksi kir-
jastopalvelut on tuonut palveluita myös kirjastojen ulkopuolelle, esim. pop-up-kirjastojen ja yhteis-
kumppanien tapahtumiin osallistumisen muodossa. Eriytyvät kirjastopalvelut vaativat resursseja, 
samoin kuin kirjastolain vaatimukset demokratian ja aktiivisen kansalaisuuden edistämisestä.  
 
Kulttuuri- ja museopalveluissa tunnistetaan some-kulttuurin koukuttavuus ja sen haasteisiin vastaa-
minen.  Ihminen saa hektisessä nykyajassa nykyajassa jatkuvasti ärsykkeitä, mikä vaikuttaa ihmisten 
kuormittumiseen ja yleiseen keskittymiskykyyn. Kulttuuritapahtumat voivat tarjota hiljaisen ja voi-
maannuttavan rauhoittumishetken yhdistävän kokemuksen äärellä. Nuoremmilla kuntalaisilla ei 
välttämättä ole tottumusta käydä live-tapahtumissa. Tähän pyritään vastaamaan tarjoamalla sään-
nöllisesti laadukkaita vierailuja, näyttelyjä ja muita kulttuuritapahtumia.  
 
 
 
Toiminnan kehittämisen toteutuminen 
 
Vuoden 2025 alussa liityttiin kirjaston E-aineistopalveluissa valtakunnalliseen e-kirjastoon.   Valta-
kunnallinen palvelu on vielä kehitysvaiheessa, mutta sen rinnalla kulkee myös Pohjoinen E-kirjasto 
täydentämässä palvelua. Erityisryhmiin kuuluvat peruskouluikäiset lapset ja nuoret, kuten neurokir-
jon nuoret, oppimisvaikeuksia kokevat sekä kielellisesti tukea tarvitsevat tulisi paremmin huomioida 
kirjastopalveluissa. Kirjastolla valmisteltiin ja jätettiin hankehakemus erityisnuorille suunnattujen 
kirjastopalvelujen kehittämiseen, jotka madaltavat kirjaston käyttöön liittyviä esteitä ja tarjoavat 
nuorille turvallisen ja innostavan toimintaympäristön. 
 
Innostu ja uudistu -hankeen aikana henkilöstö arvioi kattavasti toiminnan nykytilannetta, tunnisti 
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vahvuuksia, palveluketjujen epäselvyyksiä ja kehittämistarpeita sekä loi uusia toimintatapoja ja yh-
teistyörakenteita kunnan ennaltaehkäisevien palveluiden kokonaisuuteen. Hanke lisäsi yhteistä ym-
märrystä palvelujen tavoitteista, vahvisti yksiköiden välistä yhteistyötä ja selkeytti toimintamalleja 
erityisesti tilanteissa, joissa kunnan ja hyvinvointialueen vastuut limittyvät. 
  
Hanke selkeytti johtamisen vastuita ja toimintamalleja, vahvisti yhteistä suuntaa ja strategista ym-
märrystä sekä paransi verkostojen ja rajapintojen johtamista. Hanke edisti valmentavaa ja osallista-
vaa johtamiskulttuuria, vahvisti tiedolla johtamisen käytäntöjä ja loi entistä yhtenäisemmän johta-
miskulttuurin sekä avoimemman vuorovaikutuksen. 
  
Kokonaisuutena hanke tuotti konkreettisia kehittämistoimenpiteitä, selkeitä prosessikuvauksia ja 
uusia käytäntöjä, jotka sujuvoittavat palvelujen arkea ja parantavat kunnan valmiutta vastata muut-
tuvien kuntalaisten tarpeisiin entistä ennakoivammin ja vaikuttavammin. 
 

Rantakylän virkitysalueeseen kehittäminen on edelleen ollut vahvasti yhteydessä vesilaitoksen ve-
denottamon rakentamisessa. Alueen toiminnallisuuden kehittäminen ei ole edistynyt vuoden 2025 
aikaan. 
 
 
Talouden toteutuminen 
 
 

Tuloslaskelma (Ulk./Sis./Kesk.) TP 
2024 

TA 
2025 

TOT 
1-12/2025 

TOT-TA € 
2025 

TOT% 
2025 

Muutos % 
2024-2025 

TOIMINTATUOTOT 325 450 260 800 298 229 37 429 114,4 % -8,4 % 
Myyntituotot 44 414 28 500 12 171 -16 329 42,7 % -72,6 % 
Maksutuotot 144 404 123 000 157 824 34 824 128,3 % 9,3 % 
Tuet ja avustukset 89 261 90 500 105 014 14 514 116,0 % 17,6 % 
Muut toimintatuotot 47 370 18 800 23 221 4 421 123,5 % -51,0 % 
TOIMINTAKULUT -3 221 766 -3 314 797 -3 213 570 101 227 96,9 % -0,3 % 
Henkilöstökulut -1 141 585 -1 148 282 -1 118 743 29 539 97,4 % -2,0 % 
Palvelujen ostot -591 604 -671 403 -623 554 47 849 92,9 % 5,4 % 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -202 669 -182 205 -183 862 -1 657 100,9 % -9,3 % 
Avustukset -203 167 -214 000 -224 890 -10 890 105,1 % 10,7 % 
Muut toimintakulut -1 082 741 -1 098 907 -1 062 521 36 386 96,7 % -1,9 % 
TOIMINTAKATE -2 896 316 -3 053 997 -2 915 341 138 656 95,5 % 0,7 % 

 
Hyvinvointipalvelut pysyivät kokonaisuudessaan talousarviossa.  
 
Liikuntapalveluiden talouden toteuma on edennyt suunnitellusti ja toimintakate on alittunut budje-
toidusta. Toimintakatteen alittumiseen vaikuttaa eniten palveluiden ostojen budjetoitua vähempi 
määrä sekä maksutuottojen ylittyminen. Palvelujen ostoista suurin osa on kohdistettu ulkojääaluei-
den kunnossapitoon. Sääolosuhteista johtuen kunnossapidon ostotarve on ollut vuoden 2025 aikana 
tavallista vähempää. Toimintakatteen alittumiseen vaikuttaa myös maksutuottojen ylittyminen arvi-
oidusta.  
 
 
Tapahtumatuotanto on siirtynyt kustannuspaikkana Limingan Kehitys Oy:lle syyskuun alusta. 
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Nuorisopalveluiden nuorten kesätyöllistämisessä kokeiltiin ensimmäistä kertaa viheralueiden kun-
nossapitoon vastaavan nuoren palkkaamista. Tehtävään palkattiin täysi-ikäinen nuori ohjaamaan ja 
tukemaan kesänuorten työskentelyä. Tämä mahdollisti nuorelle työkokemuksen vastuullisemmasta 
tehtävästä.  
Nuorisopalveluissa kesän retket onnistuivat todella hyvin ja niistä saatiin myös hyvin tuloja, koska 
osallistuminen oli aktiivista. Tällä on myös positiivinen vaikutus nuorisopalveluiden talouden toteu-
tumiseen. 
 
 
Palvelualueen keskeisten muutosten ja toimenpiteiden toteutuminen  
 
Hyvinvointityötä ilmaisevaan vaikuttavuuteen on panostettu vuoden aikana uudistamalla hyvinvoin-
tikertomusta monipuolisemmaksi ja kuntalaisille saavutettavammaksi. Uusi sähköinen kertomuksen 
pohjautuu hyvinvointisuunnitelmaa, ja se koostaa hyte-kertoimen indikaattoritietojen lisäksi muita 
valittuja mittaritietoja automaattisesti. Kertomus myös esittää indikaattoritiedot selkeämmin käyttä-
jälle. Kertomusta kehitetään edelleen ja siitä on tavoitteena saada hyvinvointipalveluiden lisäksi 
myös muiden  palvelualueiden hyvinvointityötä helpottava työkalu. 
 
Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä monitoimijuus on keskeistä, joka koostuu tällä 
hetkellä  kunnan palveluista ja yhdistystoiminnasta sekä kolmannen sektorin toiminnasta. Kylätoimi-
kuntien kanssa kokoonnuttiin pohtimaan, että miten voimme vahvistaa yhdessä tekemistä kuntalais-
ten hyväksi. Tätä työtä tullaan jatkamaan erilaisten osallistamistoimin kuten järjestö- ja kyläyhdistys-
tapaamisten avulla. 
 
Liikuntapalvelut 
 
Soveltavan liikunnan mahdollisuuksien laajentaminen etenee tehtävä työ on jatkunut edelleen. Vuo-
den 2025 aikana soveltavan liikunnan tarjonta lisääntyi kahdella uudella ryhmällä.  

Liikuntapalveluiden keskeisin toimintakauden muutos on ollut liikkumisohjelman valmistelu. Ohjel-
man valmistelu on edennyt suunnitellusti, käytännön työ alkaessa syksyllä. Ohjelmaan sisältyy sovel-
tavan liikunnan suunnitelma. Ohjelma toimii myös pohjana liikuntavaikutusten arvioinnin kehittämi-
selle. Vaikka liikuntavaikutusarviointia ei ole otettu vuoden aikana laajamittaisesti käyttöön, on sitä 
hyödynnytte muun muassa jääalueiden kunnossapitoon liittyvässä päätöksenteossa. 

Osallisuustoiminnassa on toteutettu vuoden 2025 aikana muutos, jossa urheiluseurafoorumitoiminta 
jaettiin seuraparlamentti- ja liikuntafoorumitoiminnaksi. Tällä muutoksella tavoitellaan selkeämpiä 
vaikuttamismahdollisuuksia eri kuntalaisryhmille sekä entistä parempaa yhteistyötä ja vuoropuhelua 
urheiluseurojen kanssa. Kuntalaisille suunnattu liikuntafoorumi pidettiin tässä muodossa ensimmäi-
sen kerran marraskuussa 2025. 

Harrastuspolkujen kuvaamisessa on päästy vuoden aikana eteenpäin, vaikka työ on vielä kesken. Ku-
vaamista tehdään erityisesti Saavutettavaa seuratoimintaa -hankkeen kautta. Polkujen kuvaamisella 
on tavoitteena helpottaa lasten ja nuorten ohjautumista harrastustoimintojen pariin. 
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Kirjastopalvelut 
 
Kirjastopalveluissa Liminka on siirtynyt vuoden alusta valtakunnallisen e-kirjastojärjestelmän käyttä-
jäksi.  
 
Kirjastolla on edistetty kirjastolain määrittämää demokratiatyötä järjestämällä yhteistyönä nuoriso-
palvelujen kanssa vaalipaneelit pääkirjastolla ja Tupoksen Huiskeella.  
 
 
 
Kulttuuri- ja museopalvelut 
 
Tapahtumatuotanto siirtyi Hyvinvointipalveluista Limingan Kehitys Oy:n vastuulle. Positiivinen asia 
on, että kuntaan saatiin kokoaikainen tapahtumatuottaja, jonka palveluja myös Hyvinvointipalvelut 
voivat hyödyntää. 
 
Kulttuuripalveluissa painopiste oli kulttuuripääkaupunkivuoden valmisteluissa ja kunnan ensimmäi-
sen kulttuuriohjelman laatimisessa, joka kattaa vuodet 2026 -2030. Tarkoituksena on luoda suunta-
viivat kunnan kulttuuritoiminnalle pitkälle tulevaisuuteen siten, että ne huomioivat kaikki kuntalai-
set, lisäävät osallistumisen mahdollisuuksia ja vahvistavat Limingan lumovoimaa. Kunnan kulttuu-
riohjelmaa varten on kerätty tietoa. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta on ohjannut 
ohjelman valmistelua ja suunnittelua. Kulttuuriohjelman on määrä olla valmis toukokuussa -26. 
 
Eri toimijoiden kanssa on koottu yhteen mittava kattaus erilaisia tapahtumia ja Limingan kulttuuri-
pääkaupunkivuodesta on tulossa monipuolinen ja eri kuntalaisryhmiä osallistava. Samalla on jo val-
mistuttu Limingan 550-juhlavuoteen 2027. 
 
Museolla oli museoamanuenssi 3 kk:n ajan, joka mahdollisti mm. koulu- ja varhaiskasvatusryhmien 
vierailun museoalueella touko- ja elokuun aikana. 
 
 
Matalan kynnyksen palvelupiste Sillat -hanke 
 
Lakeuden alueen matalan kynnyksen palvelupiste avattiin Limingassa toukokuussa 2024. Sen sisällä 
toimii nuorten ohjaamo, joka vastaa nuorten työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalve-
lusta. 
Vuonna 2025 palvelupisteellä on ollut mukana työllisyys-, nuoriso- ja liikuntapalvelut, OSAOn Uula-
hankkeen uravalmennus sekä Kelan etäpalvelupiste. Lisäksi Oulun talousneuvola on pitänyt pop up 
-vastaanottoja, ja Pohteen ikäihmisille suunnattu Aino-neuvonta on jalkautunut palvelupisteelle 
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kerran kuukaudessa. Yhteisölliset ruokailut, joissa hyödynnetään koulujen ylijäämäruokaa, ovat va-
kiinnuttaneet paikkansa palvelupisteellä. Digipalveluista käytetyin on edelleen Kelan etäpalvelu. 
 
Hankkeen toisena vuonna kävijämäärä on lähes kaksinkertaistunut. Vuoden 2025 aikana palvelui-
den tarve on selkeytynyt, ja työ on voitu kohdentaa erityisesti Limingassa nousseisiin tarpeisiin. 
Esille on noussut puute matalan kynnyksen palveluista yli 30vuotiaille, joita ovat olleet selvityksiin 
vastaaminen, asiakirjojen täyttäminen tai palveluihin ohjaamista. Näihin tarpeisiin hanketyöntekijä 
on pystynyt vastaamaan. Yhteistyötä sosiaalipalveluiden kanssa pyritään vahvistamaan, ja työlli-
syyspalvelut ovat hyödyntäneet hankkeen tukea esimerkiksi työnhaun asiakirjojen tekemisessä. 
Myös työllisyyspalveluiden ja etsivän nuorisotyön yhteistyö on parantunut merkittävästi palvelupis-
tetoimintamallin myötä. 
 
Kansalaisopisto 
 
Vuonna 2025 kansalaisopistossa jatkettiin laadukkaan taiteen perusopetuksen sekä monipuolisten 
harrastus- ja kouluttautumismahdollisuuksien tarjoamista alueen asukkaille. Toiminta perustuu voi-
massa oleviin opetussuunnitelmiin, ja sitä arvioidaan vuosittain kehittämistoimenpiteiden suunnitte-
lemiseksi. Kansalaisopiston toimintakulttuurissa korostuvat innovatiivisuus, oppimisen ilo ja osallis-
tumisen matala kynnys. 
Keskeisiä toimintaperiaatteita ovat osallisuuden vahvistaminen, alueellisen yhteistyön kehittäminen 
sekä opiston näkyvyyden lisääminen Lakeuden kansalaisopiston toiminta-alueella. 
 
Keväällä 2025 toteutettiin kuntalaiskysely, jossa pyydettiin kurssitoiveita ja kehittämisehdotuksia. Ky-
selyn tuloksia hyödynnettiin toiminnan suunnittelussa resurssien mukaan. 
Syyskauden kurssitarjonta sisälsi sekä tuttuja suosikkeja että uusia avauksia. Uutuuksina käynnistyi-
vät mm. argentiinalaisen tangon kurssit. Kurssit alkoivat syyskuussa, ja tavoitteena oli saada kaikki 
ryhmät täysilukuisiksi sekä innostaa uusia osallistujia mukaan toimintaan. 
Opiston viestinnän tueksi oli alkuvuoden aikana kokeiluna palkattu viestinnästä vastaava henkilö, 
jonka tehtävänä oli lisätä kansalaisopiston näkyvyyttä ja saavutettavuutta eri kanavissa. Vaikutuksia 
voitiin arvioida tarkemmin vuoden lopussa, kun riittävästi seurantatietoa oli kertynyt. Markkinoinnin 
vaikutuksia oli nähtävissä, sillä kurssit olivat täyttyneet nopeasti ja tuloja oli saatu lisää oppilasmää-
rien kasvun myötä. 
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Toimintasuunnitelman toteutuminen 
 
Liikkumisen mahdollisuuksia on pystytty parantamaan vuoden aikana niin omatoimisessa liikunnassa 
kuin ryhmätoiminnassakin. Kuntalaisille maksuttoman liikunta- ja elintapaneuvonnan kautta tavoi-
tettiin yhteensä 121 asiakasta eri ikäryhmistä. Yhteensä liikunta- ja elintapaneuvonnan yksilöohjauk-
sen tapaamiskäyntikertoja kertyi vuoden aikana 263. Yksilöneuvontaan osallistuneiden määrä on hie-
man edellistä vuotta pienempi, johtuen laajentuneesta ryhmätoiminnasta.  

Liikuntapalveluiden liikuntaryhmät tavoittivat 334 yksittäistä osallistujaa. Yhteensä osallistumisker-
toja liikuntapalveluiden järjestämiin ryhmiin kertyi vuoden aikana 11500. Osallistumiskerroissa kas-
vua tuli vuoteen 2024 verrattuna noin 40 prosenttia. 
 
Vuoden 2025 aikana liikunnan olosuhteiden merkitystä pyrittiin kehittämään muun muassa kävi-
jäseurannalla. Kävijätietojen perusteella kuntosaliharjoittelun suosio näkyi vahvana, sillä pelkästään 
Linnukka-hallin kuntosalille kirjattiin vuoden aikana 26700 käyntikertaa. Kuntosaleille (Linnukka-halli 
ja Tuiskula) hankittiin vuoden aikana yhteensä 1647 käyttöoikeutta, mikä on 37 prosenttia enemmän 
kuin aiempana vuotena.  
 
Ulkoliikuntaolosuhteiden haasteena on ollut vaihteleva ja vähäluminen talvi, jonka takia alkuvuoden 
ulkojää- ja hiihtokausi on ollut noin kaksi kuukautta tavanomaista lyhyempi. Ulkoliikunnan haastavia 
olosuhteita on pystytty kompensoimaan osin esimerkiksi sisäliikuntamahdollisuuksien kautta. Säh-
köisen tilavarauksen sekä siihen liittyvän teknologian kehittyminen on mahdollistanut sen, että sisä-
liikuntatilat ovat yhä useamman kuntalaisen saavutettavissa. Kuntosalin käyttöoikeuksista 90 pro-
senttia hankittiin tilavarausjärjestelmän kautta. 
 
Ulkoliikuntamahdollisuuksista kävijälaskentaa on toteutettu Rantakylän virkistysalueella, jossa avan-
touintipaikalla vierailtiin talviuintikauden aikana yhteensä 9600 käyntikerran verran. Lumettoman 
ajan lajeista frisbeegolf pysyi edelleen hyvin suosittuna. Rantakylän radan kävijälaskuriin rekisteröityi 
toimintakauden ajalta yhteensä 10000 käyntikertaa. Käyntikerrat kasvoivat vuoteen 2024 verrattuna 
frisbeegolfradalla avantouintipaikalla noin 70 prosenttia. 
 
Kirjasto-, kulttuuri- ja museopalveluissa on pystytty noudattamaan laadittua toimintasuunnitelmaa.  
Tapahtumat ovat saavuttaneet hyvin kävijöitä sekä pääkirjastolla, että Tupoksessa. Osallistavan bud-
jetoinnin kautta pääkirjastolle saatiin hankittua sähköpiano, sekä lisättyä molempien kirjastojen pe-
livalikoimaa.  

Kirjastopalveluissa vuoden perustoiminta sujui molemmissa kirjastoissa suunnitelmien mukaan. 
Teimme uuden lainausennätyksen 277 118 (n. 27 lainaa per kuntalainen). 
 
Kulttuuripalvelut hakivat hieman muotoaan tapahtumapalveluiden siirryttyä Limingan Kehitys Oy.n 
alle. Yhteinen Tapahtumatiimi helpotti asioiden suunnittelua ja vastuualueiden jakoa. Kulttuurioh-
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jelman työstämiseen perustettiin työryhmä ja pohjatyötä tehtiin kuntalaiskyselyjen ja kohderyhmä-
vierailujen avulla. 
 
Museoalue avattiin koululais-, päiväkoti- ja muiden ryhmien käyttöön toukokuussa, vierailuja teh-
tiin myös elo-syyskuussa. Museon kesänäyttely veti n. 2000 kävijää. Museoalueen rakennuksille 
tehtiin priorisointitaulukko ja korjaussuunnitelma rakennusten kunnossapitoa varten. 
 

Nuorisopalveluissa on pyritty ylläpitämään laadukasta ja monipuolista toimintaa, jossa keskiössä on 
nuorten kohtaaminen. Yhteistyötahojen kanssa sovitut toimenpiteet on toteutuneet. Kesällä suurin 
osa retkistä toteutui ja niissä oli hyvin osallistujia. Myös muut toiminnat suurimmalta osin toteutui-
vat. Lisäksi kesällä oli osallistavan budjetoinnin kautta toimenpiteitä ja ne onnistuivat todella hyvin.  

Nuorisopalveluiden nuorisotilatoimintaa järjestettiin säännöllisesti neljänä iltana viikossa keskus-
tassa ja Tupoksessa. Nuoria kävi keskimäärin 16 nuorta/nuokkarin aukiolo (163 toimintaker-
taa/2634 osallistujaa). Keskiarvoon negatiisisesti vaikuttaa Tupoksen alakouluikäisten vuoro, jossa 
osallistujamäärät ovat jääneet 1-6 osallistujaan. Syksyllä käviämäärät ovat olleet kasvussa erityisesti 
Linulla nuorten illoissa. Myös Tupoksessa isojen vuorolla on käynyt hyvin nuoria. 
 
Nuorisopalvelut aloitti syksyllä jalkautuvan nuorisotyön kouluille. Toimintamallissa työntekijä on 
kohtaamassa nuoria yläkoululla välitunnilla ja tarvittaessa myös tuntien aikana. Jalkautuminen ta-
pahtuu kerran viikossa kummallakin yläkoululla. Toimintamalli lähti hyvin liikkeelle ja ohjaajien koh-
taamia nuoria on tullut viettään aikaa nuokkarilla ja näkynyt positiivisena kävijämäärien nousuna. 
 
Etsivässä nuorisotyössä on myös näkynyt positiivisesti nuorten osallistuminen ryhmätoimintoihin. 
Nuoret ovat uskaltaneet tuoda toiveita toimintojen sisällöstä ja myös tapaamisten sykliä on toivottu 
tiheämmäksi.  

Yksilötapaamisissa nuoria on ollut todella paljon ja nuoret ovat tulleet viime vuosia paremmin sovit-
tuihin tapaamisiin. Tässä myös ohjaamotoiminnalla on ollut positiivista vaikutusta. 

Nuorisopalvelut järjesti vuonna 2025 yhteensä 365 toimintaa lapsille ja nuorille. Näitä oli mm. 
nuokkaritoiminta, kouluyhteistyö, tapahtumat, retket ja leirit. Toimintoihin osallistui yhteensä 9312 
osallistujaa. 
 
 

 
 
Palvelualueen strategisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Palvelualueella tehdyt toimenpiteet ovat strategian ja tavoitteiden mukaisia ja työ jatkuu edelleen. 
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Koko palvelualueella pyritään tarjoamaan matalan kynnyksen ennaltaehkäiseviä palveluja monipuo-
lisesti kaikki kuntalaiset huomioiden. Tähän pystyttiin resurssit huomioiden vastaamaan hyvin.  
Innostu ja Uudistu -hankkeen myötä hyvinvointipalveluiden tavoitteita, toimenpiteitä, mittaristoa ja 
arviointia  kehitettiin ja otettiin käyttöön välittömästi.  
 
Näkökulma Tavoite Toimenpide Mittari  Tavoite 2025 Toteuma 1-12/2025 
Laatu/ 
Toiminta 

Hyvinvoin-
nin ja ter-
veyden edis-
tämistyön 
vaikuttavuus  

 
HYTE-kerroin Pohjois-Pohjanmaan alu-

eella kärjessä 
Toteutui 

Kuntalaisten 
osallisuus  
  
  
  
  
  
  
  

 
Järjestetään sidos-
ryhmille sekä kunta-
laisille osallisuutta 
lisäävien foorumien 
määrä sekä moni-
puolisuus 
  
Liminkalaisten yh-
distysten kanssa 
tehtävien kumppa-
nuussopimusten 
määrä  

seuraparlamentti- (ur-
heiluseuroille) 
kuntalaisten liikuntafoo-
rumi, yhdistysilta, 
nuorten vaikuttamis-
päivä 
  
Vuosittain 1–3 sopi-
musta 

Toteutui 

Palveluiden 
kehittämi-
nen ja digi-
talisaatio 
  
  

 
Kehitetään  
sähköisten infonäyt-
töjen käyttötapoja 
palveluiden viestin-
nässä 
  
  
  
Liikunnan edistämi-
sen poikkihallinnoi-
suuden kehittämi-
nen  
  
  
  

Sähköisten infonäyttöjen 
käyttäminen palveluiden 
markkinoinnissa poikki-
hallinnollisesti 
  
 
 
 
 
 
Liikunnan edistämistä  
käsittelevä poikkihallin-
nollisen työryhmän pe-
rustaminen 

Toteutui 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toteutui 

Tekemistä, 
näkemistä ja 
kokemista 

 
Keskeisten tapahtu-
mien kävijämäärät: 
ÄXÖN  
Nollavisio 
Limmi fest 
kirjastojen tapahtu-
mat, 
museon kävijä-
määrä, 
ikäihmisten hyvin-
vointipäivä 
perhepäivä 
Unelmien liikunta-
päivä 
tapahtumat 
  

Jokaiselle ikäryhmälle 
järjestetään vähintään 
yksi tapahtuma / vuosi 
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 

toteutuu tapahtu-
mien aikataulujen 
mukaan 
 
LimmiFest (400) 
Kirjaston tapahtu-
mat (2611) 
Museon kävijä-
määrä (2000) 
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Virkistysalueiden 
kehittäminen yh-
teistyössä eri toimi-
joiden kanssa 
 
 
 
Kirjaston lainaus-
määrät 23 lainausta 
per asukas vuonna 
2025 
  

Rantakylän virkistysalu-
een uudet toiminnot 
käytössä. Lähivirkistys-
alueiden ylläpidosta ja 
kehittämisestä on ole-
massa selkeä suunni-
telma. 
  
Lainausmäärät kasvavat 

 
 
 
 
 
 
 
Toteutui (27 lai-
naa/asukas) 

 
 
 
 
Henkilöstö- ja koulutussuunnitelman toteutuminen 
 
  Hyvinvointipalveluiden henkilöstön koulutussuunnitelma toteutui suunnitelman mukaisesti. 

 

Henkilöstömäärä 31.12. 2022 2023 2024 2025 

Vakinaiset, lkm. 
Määräaikaiset, lkm  
Sijaiset, lkm 
Työllistetyt (vuoden aikana), lkm 
Henkilöstö yhteensä 

17 
2 
0 
1 
20 

17,5 
1 
0 
1 
19,5 

18,5 
1 
0 
2 
21,5 

20,5 
1 
0 
1 (2 kk) 
22,5 
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